Ἀδρεῖζαυ. XVIII

Græcis ἀδρεῖζαυ quod reiſicitur ac nihili ſit. Tranſla-

tum à ſummis ordi ſpicis, que cen cuſpides habēt, que nulli ſunt uſu, ſed inter metendū pereunt. Eas Græci uocant Athēras. Sic ex Galeno annotatū uir ille diuinus Hermolaus Tharbarus. Sunt qui putent ſpicis inutile ac reiſiclas dici Athēricas, quod à meſſoribus ac tritorantibus negliantur.

Pediculi Platonis. XIX

Mironianus in ſimilibus apud Diogenem Laertium meminit prouerbij de pediculis Platonis, quaſi hoc morbi genere ſit extinctus. Tantum ille, nec amplius quicquam addit de origine uſuq; prouerbij.

Ad Coronidem uſque. XX

Μέγα τῆς κορωνίδεω, id eſt, uſque ad Coronidem, quum extremū ſinem rei cuiuſpiam ſignificamus. A nauibus tranſlatū putat literatores, quibus aliquid roſtri ſpecie gerēs ſolet ad di. Nam Corone Græcis cornicē ſonat, coronis corniculā. Apud Homerū uſurpatur κορωνῶν pro amulo, aut ſi quid aliud apponitur oſtio. Id eſt uelut ornamentū gratia perfectiſ omnibus additur. Vnde Euſtathius indicat letū rerum ſinem τρωσῶν κορωνῶν prouerbio dici ſolere. Plutarchus in libro de fortuna Alexandri reſert, Philoxenum à Dionyſio conſequi in latam, quod tragediam quam illi caſtigandā tradiderit, ἀπὸ τῆς ἀρχῆς μέγα τῆς κορωνίδεω περιεγεγραμῆν, uidelicet circūductā linea ſignificans totā eſſe diſtinguendā. Idem aduerſus Stoicos, Εἰκ παρόδῃ ἢ ἀρχῆς ὄρει κορωνίδεω, id eſt, ab ingreſſu & initio uſq; ad coronidem. Incundius erit, quoties tranſfertur ad animum, uelut ſi quis ſtudioſum coronidem dicat, aut moneat, ut egregijs ceptis aſeram addat coronidem. Aut uita laudabiliter acta iubeat auream imponi coronidem, hoc eſt mortem piā. Attingeramus hoc prouerbum, in eo quod eſt, A capite uſque ad calcem, ſed tribus dumtaxat uerbis.

Sine ut incolumis redeat. XXI

Habet prouerbij ſpeciem, quod eſt apud Theocritum in hōdopois:

Εἰκ λέγῃ ἐμὴ λέγῃ, ἢ τὸν ξένον εἰς πόλιν αὔριε ζῶντ' ἄφαρ. id eſt,

Die age ſi quid dicis, & hoſtes ut inde profectus, uicium & redeat, permittito.

Sic & hodie dicimus ijs, qui uerbis & comicijs ferocunt. Eia, ſine hominem uiuere.

E ueſtigio. XXII

Non ignotum eſt Latiniſ e ueſtigio fieri, quod citra moram ac protinus ſit, quod priſci dicebant extemplo. Eadem figura reperitur & apud Græcos ἐκ τοῦ ὁδῶ pro ilico, uelut in Theocriti uerno itinere.

Ὅς ἐκ τοῦ ὁδῶ ἔνευ κῆραυ. id eſt, Qui tum protinus extruxit fontem.

De ἐκ τοῦ ὁδῶ, quod ſignificat ab imis uelut à pedibus, dictum eſt alibi.

Quiſquis tarde uenit ad cenam. XXIII

Theocriti ſcholiaſtes indicat hoſ ſenarijs prouerbio fuiſſe iactatos:

Ὅσις ἐπὶ δ' ἔπνυον ὅτ' ἐκ κληδείε ἔχεται, ἢ χαλός ἐστι, ἢ οὐ δ' ἴδωσι συμβολάας. id eſt,

Quiſquis uocatus tardus ad cenam uenit, Aut claudus eſt, aut non dat ille ſymbolas.

Theocritus ſic habet:

ἢ μετὰ δ' αὔτα κλητός ἐπείγεται. id eſt, An quoquam ad cenam properas comiui uocatus?

Et addit

Et addit eos, qui uocati sunt celerius ire, qui non uocati tardius. Etenim qui uocatus se uenturū promisit, incialie puat, si cōiūcti sit in mora. Qui non uocatus uenit, uel pudore tardior est, uel quod exclusus spe alterius cōiūit. Ita qui sym bolum dedit, propterat ne multiter dāno, si post tempus uenerit. Qui non dedit, huius rei securus, ut lubet, ambulat.

**Gargara bonorum.**      xxviii

Innumerabilem hominum rerum iē uim prisci gargara dicebant, sicā ni fallor uoce, ā strepitu quem facit hominum congregatorum multitudo, aut rerum effusarum copia. Aristomenes, ὃ Βουδοῖς apud Suidam et Aristophanes interpretem.

Εὐδομ ὄψ ἡμῖν γάργαρα. id est, Nobis enim intus gargara.

Citatur et Tragicus quīpiam, Sophron opinor, qui scripsit rit, ἄμματος π γάργαρα, id est, Pecuniarum gargara. Vnde et γάργαρα urbium, quod significat perstrepo p̄e multitudine. VI Cratinus:

Αὐδοῖν ἀγίστων πᾶσα γάργαρα πόλις. id est, Vrbis uniuersa hec optimis strepi uiris.

Rarus ex fabula cui titulus λιμου citatur hic uersiculus: Αὐδοῖν ἐπακτῶν πᾶσα γάργαρα ἑσῖα, id est,

Viris adactis tota perstrepi domos.

Ceterum quod est apud Homerum, κάρκαρε δὲ γαῖα πὸ δ' αἰ. id est, Pedibus quoq; terra strepebat, mutata literula κάρκαρε dictum pro γάργαρα. Denique cancos existimant dictos γάργαρα, eo pedum multitudine. Aristophanes, ὃ ἀχαρνεῦσι, risus causa duas uoces coniunxit imensam multitudine significantes ἔ δ' ἰδοῦντων ἄμμοσι ποιοῦν γάργαρα. Siquidem ἄμμοσι ποιοῦσι dicunt Græci que uel e quant harenarum numerum, ad eam formam qua dicunt τριακῖσῖα, et ἑξακῖσῖα.

**Onobatis.**      xxv

Apud Cumanos mulier in adulterio deprehensa ducebatur in forum, ut illic lapidi insistens omnibus esset conspicua. Deinde impositam asino, atq; ita per totam ciuitatem circumductam, reducebant ad lapidem, ut ibi rursus esset omnibus spectaculo. His actis habebatur infamis per omnem uitam, et ignominie gratia ὀνοβάτις dicebatur, quod asinum equitasset. Lapis autem nefastus ac detestabilis habebatur in quo steterat mulier. Quadrabit in quamuis prostituta fame. Asinus apud Cumanos erat iocus proterbialis, qua de re nobis dictum est aliās. Illud hic amotendum, quomodo decreuerit legum seueritas. Apud Hebræos adultera lapidabatur. Apud Romanos aliquando minuebatur lex Iulia. Apud Cumanos summa ignominia supplicij loco erat. Nunc apud Christianos ludus est adulterium, apud quos tamen matrimonium est sacramentum. Quia si perest, nisi ut p̄mia decernantur his qui multorum uiceres consueperant. Olim incesta prophane uice desodicebantur. Nunc ioculare uirginem Christo dicatam, pietas est. Verum quod ad proterbium attinet res fertur à Pluarcho in problematicis.

**Monophagi.**      xxvi

Μονοφάγοι dici poterunt sordidi et inhospitalis, qui neminem inuitant ad conuiuium. Aeginetum, qui ad bellum Troianum profecti fuerant, multi perierat in pugna, plures tempestas absorperat. Paucos igitur, qui domum incolames redierunt, quem recepissent cognati, uidentes reliquos ciues, eo desiderium suum in ludu ac more uersari, non arbi trati sunt conuenire, ut uel palam letitiam suam declararet, uel alijs eo illorum salutem rem diuinam facerent, sed suos

quisque quos incolames receperant, domi clam, conuiuijs et gratulatiombus excipiebant, ipsi miserrantes patribus, cognatis, fratribus, ac necessarijs, neminem alienum admittentes. Hoc imitantes Aegineta, quum Neptuno sacrificā, dies sedecim gessantes T bialos, quos uocant, clam apud se conuiuia celebrant, neque seruorum quosquam adesse sinunt. Mox ueneri sacrificantes festum soluant. Itaque qui sic sacri ficabant, μονοφάγοι dicebantur.

**Eamus Athenas.**      xxvii

Ἐαμῶν εἰς Ἀθήνας, Eamus Athenas. Pluarchus in uita Thesei refert Athenentes Minos uolentia, simulq; rerum inopia afflicto, misse se ad eum cum illo, his quidem conditionibus, ut quotannis in Cretem mitterent septem pueros, ac totidem puellas, quos quidā existimant à Minotaurō solitos interiri, Aristoteles dissentit, sed quod uicisti causam uoti religione tenerent Cretenses, illos hominum primitias mittebant in Delphos, quibus eo proficiscentibus, adiuuante se multi Cretensum filij. Ceterum quum illic eo terra sterilitatem egre sibi pararent uictum, uenerunt in eam Italiae partem, que quondam Iapigia dicta est. Hinc in Thracia profecti, Bottiei dicti sunt. Vnde uirgines Bottieorum sacrificio quodā absoluto, canere solent, Eamus Athenas, his uerbis testificantes desiderium patrie quondam relicte. Huius sententie citat autorem Aristotelem in rep. Bottieorum. Licet ubi uis, si quando nos melioris fortune relicte p̄mittebit.

**Abderitice mensæ.**      xxviii

Abderite in stuporis insanieq; fabula abierit, quod perspicuum est ex epigrammate Martialis libro decimo, de eo, qui damnatus in theatro representauit Mutum Scauolam, ac manum impositū igni, sed iussus, sed actoribus paratis supplicijs, ni faceret. Si patiens fortisq; tibi durusq; uidetur,

**Abderitane pectora plebis habes.**

De Bœotia et Batuis aliās nobis dictum est. Abderitinis autem natura peculiariter fuisse mentis stuporem indicat M. Tullius in libris de natura deorum. In Plineus libro uigesimo quinto docet huic urbi uicina esse piscinam, in quibus equi passim inflammantur rabie. Est autem in Thracia, condita dictaq; ab Abdera sorore Diomedis, patria Democriti physici, iuxta Pomponium Melam. Stephamus ciuitatem dictam autumat ab Abderito filio Erimi, Herculi adamato, quem Diomedes equi dilacerarant.

**Maritimi mores.**      xxxix

Non abest à proterbij specie, quod Plautus in Cistellaria dixit, Maritimos mores, pro uarijs et incōstantibus quales serē sunt amantium, qui quum ferantur impotentibus cupiditatibus, tamen sibi non constant. Queritur autem apud Comicum adolefens de amore mentem in uarios affectus raptente. Ita, inquit, mihi omnia ingenia sunt, quod lubet, non lubet iam id continuo. Ita me amor lapsam animi ludificat, si gat, agit, appetit, rapit, retinet, iaciat, largitur, quod dat, non dat, deludit. Modo quod suast, dissuadet: quod dissuasit, id ostentat, Maritimus moribus mecum experitur. Quemadmodum autem mare nunquam conquiescit, et subinde mutat faciem, ita ferunt homines maritimos nonnihil ex maris ingenio referre. De Euario dictum est nobis aliās.

**Pecunie pedibus compensantur.**      xxx

Inter Catonis dicta, que proterbiorum uice celebrantur, refertur et illud: Pecuniam pedibus compensari, quod tamen in libris eius uari nondum repperi: sed fieri potest, ut hoc

M. Tullius ioco dixerit. Nec dissimile veri est multas Cato-  
nis sententias fuisse celebres, quas ille dixit tantum, non scrip-  
psit. Ciceronis ex oratione pro L. Flacco uerba subscribā. Si  
te Crassi agri delectabāt, hic adicibi in Crustumino aut in Cae-  
penati parauisses. Verum esto, Catonis est dictum, pedibus  
cōpensari pecuniam, longe omnino à Tiberi ad Caicum etc.  
Sententiam autem hanc esse arbitror, si longius abstet fundus  
plus impendiorum esse domino, et minus ad eum redire lue-  
ri. Id damni sarcitur pedibus domini, si non grauetur sub-  
inde fundum iniusere.

Ne in calceatus in montes. xxxix

Theocritus ἐν νομῶσι,  
Ἔγ' ὄρεσσι ἄλλ' ἔσπερος μὴ ἀνάλιπ' ὄρεσσο βλάττει  
ἢ γούρ' ὄρεσσι βλάττει ἢ ἀσπιδότοιο κομῶσιν. id est,  
Bate caue pedibus nudis perreperere montem,  
Quippe rubis, tribulisq; uiret mons undique densus.  
Qui suscipit uitae genus, armet sese aduersus occosura inco-  
moda, ne poeniteat suscepti.

Non incedis pro ignem. xxxixii

Theocritus in hodeporis:  
Μὴ ἀσπιδ' οὐ γὰρ τοι πυρὶ δάλλπει. id est,  
Ne propera, neque enim igne calecis.  
Scholiastes indicat subesse prouerbum, quo significabant  
aliquem plus satis festinare. Properant enim, qui per ignem  
incedunt: et celeritas reddit elementum innoxium, quemad-  
modum nō ledit, qui manum per medianam flammam mittit,  
aut prunam ardentem subito manu correptam abijcit. Qui  
uersatur in re periculosa, dicitur et ipse per ignem incedere.

Calamobos. xxxixiii

Antiperat quum nec uellet, nec posset congrēdi cominus  
eum Carneade, qui magna uehementia inuebeatur in Stoi-  
cos, semet ad scribendum uertit, multosq; libros addidit ma-  
ledicos et ineptos, in quibus passim contradicebat Carneade.  
Hinc uulgo cognomen adeptus est καλαμοβός, quod  
non lingua, sed calamo uociferaretur. Memini Plutarchum in  
libello πρὸς τὴν ἀσπιδότοιο.

Non solum Atridae amant

uxores. xxxixiiii

Quoties significabimus suam cuique dolere iniuriam,  
contumeliam, aut damnum, nec oportere quenquam impune  
lēdi, conueniet Homericus ille uersus ex Iliados γ.  
Ἡ μὲνοι θιάσσο ἀλόχοες μερόσπων ἀνδρῶσπων  
Α τῆσδ' αἰ. id est,  
Num solis hominum Atridis affectus amorq;  
Vxorum est?  
Eum Sextus Coelius, citante Vlpiano, ceu uulgo iactatum ad-  
fert lib. pandect. xlvij. Titulo ad legem Iuliam de adulterijs,  
lege, Si uxor. Vergilius imitatus est libro Aeneidos ix.  
Nec solos tangit Atridas  
Iste dolor.

Auris Batava. xxxv

Quemadmodum Graeci dicunt: Βοιάζω οὖν, id est,  
Bœoticam arem, pro pingui, crassaq; itidē Martialis Epi-  
grammatum libro sexto, Batuanam arem dixit agrestem, inlece-  
gantem, tetricamq;  
Tū ne es, tū ne ait, ille Martialis,  
Cuius nequitias, locosq; nouit,  
Arem qui modo non habet Batuanam.  
Sic enim legit Domitius Calderinus, quanquam nonnulli mu-  
tarant, pro Batuanam, seu erant. Erant Batuaui Germanie po-  
puli, Calthorum pars, qui domestica seditione pulsi, extrema

Gallicae orae uacua cultoribus, simulq; insulam inter uada sta-  
tam occupare: quā mare Oceanum à fronte, Rhenus amnis  
tergum, ac latera circumluit. Gens tum bello ualida, ut que  
Germanicis bellis effret exercitatisima, tum opibus pollens,  
quod Romana militiis non exhauretor, quandoquidem erat  
his cum imperio societas, ut uiros tantum, armaq; ministra-  
rent: quemadmodum copiosius prōdidit Cornelius Tacitus,  
libro iugesimo. Conuenit inter plerosq; doctos, nec id refra-  
gantibus coniectoris: eam insulam, cuius meminit Tacitus,  
esse quam nunc Hollandiam uocant, terram ubi semper et  
celebrandam, et uenerandam, ut cui uita huius initium de-  
beam. Atque utinam illi nos tam postquam honestamento iu-  
cissim esse, quam illa nobis non est poenitenda. Nam quod  
Martialis eam gentem rusticitatis infimulat, quod eandem  
Lucanus truce uocat: aut nihil ad nos pertinet, aut etiam  
laudi uertendum arbitror utriusq;. Siquidem quae gens non ali-  
quando fuit rudior? Aut quando Romana gens laudatorum,  
quā cum prae agricuturam, et militiam, nihil artium  
nosset? Quod si quae quondam in Batuos dicta sunt, contē-  
det aliquis ad huius temporis rationem pertinere, quae maior  
laus Hollandiae meae poterit tribui, quā si dicatur à Mar-  
tialis iocis abhorre, quos etiam ipse nequitias atpellat.  
Vtinamq; Christianis uel omnibus aures essent Batuae, quo  
peffilentes eius poetae factias, aut non admitterent, aut certe  
his non caperentur. Quod si quis id rusticitatem uocare ue-  
lit, nos conuicium haud illibenter agnoscamus, uidelicet cum  
integris Lacedaemonijs, cum priscis illis Sabinis, cum lauda-  
tissimis Catonibus commune. Lucanus autem, opinor, in tru-  
ces appellat Batuos: ut Vergilius acrem Romanum. Alio-  
quā si mores domesticos species, non alia gens est ad humani-  
tatem, ad benignitatem propensior: cuiq; minus adstet uel fe-  
ritatis, uel truculentiae. Ingenium simplex, et ab insidijs,  
omniq; furo alienum, nullis grauius obnoxium uitijs, tantum  
ad uoluptatem, praecipue coniuuorum aliquanto deditus,  
Cuius rei causam esse puto, miram rerum omnium exuberantiam,  
quibus uoluptatis studium iritari solet: idq; partim ob  
commoditatem importationum, quod non solum occupat duo  
nobilissimorum fluminum ostia, Mosē, Rhēnq;: uerū etiam  
quod aliquanta sui parte Oceano alluitur: partim ob naturam  
regionis ubertatem: ut que passim nauigabilibus, ac piscosis  
interluatur fluuijs, pasuis uberrimis abundet. Ad haec autem  
infinitam copiam, paludes, saltusq; suppeditant. Proinde ne-  
gant aliam inueniri regionem, que simili spacio, tantum oppi-  
dorum contineat, mediocri quidem magnitudine, sed incre-  
dibili politia. In domestica suppellectilis nitore, palmam uni  
concedit Hollandiae negociatores, quibus pleraq; pars orbis  
est peragrata. Medioeriter eruditorum, nusquam gentiam  
frequenter numerus. Ad exquisitam eruditionem, praesertim  
antiquam, quo non perinde multi perueniant, aut uita luxus  
in causa est, aut quod apud illos plus honoris habetur egre-  
gie morum integritati, quā emegre doctriinae. Nam  
ingentium non esse negatum illis plurimis  
constat argumentis: quanquam mihi  
sanē quam medioere cōtigit,  
ne dicam exiguum,  
ut et cetera  
ra plera  
que.

Hec sunt

# HAEC SVNT

QVAE ADIECIT ERASMVVS AD  
calcem operis Adagiorum in officina Fro-  
beniana excusit, Anno  
1528.

Κρηνοχυτροσολησολορ. XXXVI

Hominem stulte nugacem Graeci uocabant κρηνοχυτροσολησολορ, uoce ridiculae composita, à κρηνοσ, que proprie dicitur aqua impetu scaturiens, et χυτροσ olla, et χυτροσ quod est nugari. Ollas autem stupidos appellamus. Refertur à Suida, uidetur è comodia quapian sumptum.

Fabarum arrosor. XXXVII

Κυαμοροσωσ, id est, Fabarum arrosor dicebatur, qui in creandis magistratibus uendebat sua suffragia, eorū que stus gratia seclido uersabatur in comitijs. Quod utinae hodie non fieret, in creandis summis ecclesie procribis, et orbis monarcha. Tunc à populo cōiucio notati sunt, qui magistratū ambienti fauebant accepta pecunia. Nunc palam donantur ingentia praemia, qui suffragantur in creando summo pontifice et Caesare. Quin et ipsi principes quidā simpliciter uenūt magistratus, et mirantur collabi ciuitatū disciplinam. Priusquam reperitus est usus calculorū, quos Graeci ψηφοσ appellant, suffragia nigris et albis fabis ferebantur. Vnde fabis uisitare dicebantur, quibus hinc erat que stus. Suidas citat senarium, sed ut ferè solet, tacito auctoris nomine, Κριτε δε τρωσος ου κυαμοροσωσ εστωκυος, id est, Hos iudicabit non fabe esor Atticus.

Proterbij meminit et Hesyclus, indicās hunc morem fuisse apud Aetolos, ut cui alba faba obtigisset, ius magistratū susciperet. Vnde ferè suffragia, siue sortiri, κυαμοροσωσ appellabant, et iudicē κυαμοροσωσ, nā et in iudicijs quibusdā nō uoce, sed calculis ferebatur sententiā. Manet in hodiernū usque diem mos, ut in Epiphanijs rex coniuuij faba deligatur.

Manci pera. XXXVIII

Narrant locum fuisse uicinum Hymetto, cui nomē fuerit κωδωσ περα, id est, claudi manica, in eo fuisse templum simulq; fontem, unde femine steriles bibebāt, et fiebant fecunda. Suidas indicat et cōposite dici κωδωσ περασ, admodum esse proterbiū in eos qui artificio uim admovent naturae. Hesyclus ostendit Aristophanem in Centauro, lupanar appellasse κωδωσ περασ quod huius nominis locus declinūs sit ac proceps. Conuenit in illos, qui iulbis alijsiue medicamentis iritant libidinem. Quidam elieboro succurrunt ingenio, et quibusdā medicaminibus memorie.

Vandarum ulnis. XXXIX

Suidas refert hunc Senarium ex Aristophane, και ταυτ εχουτεσ κυαμοροσωσ ου εστωκυος, id est, Atque id quidem quam essent in ulnis fluctuam.

In ulnis uandarum esse dicebantur, qui in summis rerum fluctuabatibus uersabantur. Neque enim suauiter iactant maris undae, quos amplexae fuerint. Alluuium est ad nuntices que pueros in ulnis circūferunt, et agitatione mouent, ut fiant uertigiosiores, quod ipsum in infantibus natura gratum est, somnosq; conciliat. Verum alia est fluctuum iactatio.

Fluctus mutus. XL

Κυμασ κωσφωσ, id est, fluctum mutū appellabat, qui nō dum edebat fragore, sed iam incipiebat intumescere. Primum enim tactis uindis insurgit mare, mox exasperata tempestate, procul fremit ac resonat. Dicit potest de huius hominis que nō

dum erupit in concūm, sed tacite inardescit. Veluti si dicas, Cede, κυμασ κωσφωσ, desine contendere, ne disputatio exeat in irā. Aut obfiste ωσμεωσ κωσφωσ reprime irā effervescentē.

Caricum uinum. XL I

Καρικυος οινωσ, Suidas indicat fuisse proterbium de niano, ut opinor, tenui, quod non adferret hilaritatē, qualis erat Carica mulesa, de qua dictum est aliis, Quicquid enim uile lugebre, molestum, aut querulū, Caricum dicebatur. Sed haud scio an apud Suidā pro οινωσ scriptū sit οινωσ, nisi quod Hesyclus nescio quā uis attingit de Carica uite, uelut inculta et icōposita. Nā genus hoc miliare, negligit agricolationē.

Herodotus in Melpomene hoc est libro 4. refert, quam

Theres quidam adornaret longinquam nauigationem, ac filius ipsius adolescens negaret le futurum eius nauigationis comitem, τωι τρωσωσ εστω ου τωμ κωτααλι. φερ οινωσ ου λωκοισι, id est, Itaq; relinquam eam inquit, ouem inter lupos. Ex eo dicto nomen inditum est adolescētulo οιδωλωσ, uoce composita ex oue et lupo. Dicit poterit in hominem desertum ac destitutū anallio. Quod si quis negabit hoc esse proterbium, patiatu apud pendicem esse eius quod alibet inditum, ouem lupo commisit. Nam probabile est ab hac historia natum proterbium.

Neuocatores. XLIII

Νευωκοροσωσ dicebantur qui studio quippiā eleuent, Alij putāt νευωκοροσωσ dici solitūci, qui quū uideretur cōsueti, nō cōsuebatur, perplexis uerbis occultās mediaciū, quod ferè solēt heretici in disermē adducti. Vox cōposita uidetur à uoi, quod est adfirmatus, et uocā pica, et εστω quod est fluo, quod à inuoluta loquacitate negent, quod affirmare uidentur, rursus affirmat quod negant. Meminit Hesyclus.

Cui nullum negocium erat, Har-

menen muro cinxit. XLIIII

Strabo lib. geographiae. 12. refert huiusmodi proterbiū. Οσισ εστω ουσ ουσ εχουσ δεμηνωσ εστωκυος id est, Qui negotiū nll habeat, Harmentum murum addidit. Est enim trochaicus tetrameter. Tradit aut Harmentū uicium esse Sinopensium, portū habentē. Cuius meminit et Stephanus, sitū indicās i Paphlagonia, et à nōnullis dictā δεμηνωσ, quod hic sanē carminis ratio nō patitur. Neuter indicat originē aut sensum adagij. Comēdare licet iaciū fuisse frigidum, quē aliquis cinxerit muro ut fieret oppidulū, eaque frigidum. Non enim dixit εστωκυος, quod interpres uidetur somniaisse qui ueritū cōstruxit, sed εστωκυος, hoc est muro cinxit.

Necanimans nec inanimē. XLV

Proterbiāli figura dictum est apud Platonem libro de legibus 8. πάντωσ τε τε εμψυχωσ ουσ ουσ εστωκυος, id est, Omnium et animantium et inanimorū, quū nihil omnino significamus expectandiū. Similī figura dicitur, uacuūq; senūq; et bipedum ac quadrupedum nequissimus. Item nec dijs nec hominibus placet. Nec uiuis parci, nec mortuis. Locum Platonis citauimus integrū in proterbio σκαμωσωσ.

In idem conspirare. XLVI

Εισ ταυτωσ συμφωσασ, id est, In unum coalescere. Plato de legibus quarto το δε συμπνευσουσ ουσ ουσ εστωκυος ιππωσ ζευγωσ, καθ ενα εισ ταυτωσ, ουσ ουσ εστωκυος συμφωσασ ρεδωσ ουσ ουσ ουσ πασδελετωσ, id est, Ceterum conspirare ac uelut equatum iugum, singulos in idem, ut dici solet, coalescere, multo eget tempore, εστω; perdifficile. Interpres συμφωσασ ueritū, unum et idem esse, quū magis uideatur dictum à φωσ nascor. Itaq; mihi magis arrisit coalescendi